
 
“Año de Rosario Vera Peñaloza – Siempre la Educación Primero” 

 

D E C R E T O N°  920 

 

VISTO:  

Como facultad delegada al Concejo Deliberante por la normativa vigente, 

en virtud de la Ordenanza Municipal N° 5783 en su articulado N°4.- 

  Es decisión del CONCEJO DELIBERANTE declarar como 

INSTITUCION DESTACADA DE LA CIUDAD DE LA RIOJA, DISTINCION 

CIUDAD DE LOS AZAHARES, a la FUNDACION PADRE ENRI PRAOLINI.-  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que todos los 26 de julio del corriente año, se conmemora el natalicio 

del Padre Enri Praolini, un hombre en cuya vida y obra dejo una huella imborrable en 

toda la comunidad, a través de su dedicación incansable al servicio de la comunidad, su 

compromiso con la educación y su profundo amor por la espiritualidad. -     

 

Que, a partir del legado que dejó dicho sacerdote, el 18 de diciembre 

del año 2001 se creó la FUNDACION PADRE ENRRI PRAOLINI, con la finalidad 

de seguir contribuyendo al progreso de la calidad de vida de las personas en situación de 

vulnerabilidad y carentes de contención social, utilizando preceptos cristianos de 

desarrollo humano, trabajo comunitario, esfuerzo solidario y vocación caritativa 

voluntaria.- 

 

ES POR ELLO:  

 

 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE LA RIOJA 

 

  

DECRETA: 

                                                        

ARTÍCULO 1°: Declárase "INSTITUCION DESTACADA DE LA CIUDAD DE LA 

RIOJA, DISTINCIÓN CIUDAD DE LOS AZAHARES" a la 

FUNDACION PADRE ENRI PRAOLINI en reconocimiento a su 

destacada tarea social y comunitaria desarrollada en zonas de alta 

vulnerabilidad social. – 

 

ARTÍCULO 2°: Encomendase a la Dirección de Ceremonial la organización para la 

entrega en un acto público de un diploma acreditando tal calidad, y 

copia autenticada del presente decreto por la Vice intendenta del 

Departamento Municipal y autora del proyecto y demás de concejales.- 

 



 
“Año de Rosario Vera Peñaloza – Siempre la Educación Primero” 

ARTÍCULO 3°: Comuníquese, publíquese, insértese en el Registro Oficial Municipal y 

archívese. – 

                                            Dada en la sala de reunión de la 

Fundación “Padre Enri Praolini” de la Provincia de La Rioja, a los 31 

días del mes de julio del año 2024. Proyecto presentado por el Cuerpo 

de Concejales.- 

Ref. Expte N° 14881-C-24 

 

 

 

 

                              

                                      Lic. Victoria Estrada                   Mónica Díaz D’Albano 

                               Pro Secretaria Deliberativa             Vice Intendenta Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


